
 

 

  

 

 
 
 

via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma) 
Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007 

PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – SITO: www.icmarinadicerveteri.edu.it 
 
 

OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento dei percorsi formativi “INGLESE B1” e “INGLESE B2” 
a.s. 2024/2025 – PNRR Progetto ScopriAMO nuovi linguaggi – Linea di intervento B – Realizzazione di 
percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti. 
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca  - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41608  
CUP: F94D23003810006  
TITOLO PROGETTO: ScopriAMO nuovi linguaggi 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
 
VISTO il D.M. 65/2023 del 12/04/2023;  
  
VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;   
  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del  merito prot. n. 
132935 del 15 novembre 2023;  
  
VISTO l’atto di concessione prot. n. 34276 del 29.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1427 del 01/03/2024; 
 
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docenti n. 25 del 26 febbraio 2024;  
 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di istituto n. 72 del 28 maggio 2024; 
 
VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell' 
art, 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  
 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
  
VISTO il Regolamento d'Istituto per gli incarichi agli esperti esterni approvato in data 20/02/2019 Consiglio di Istituto 
con delibera n.21;  

mailto:rmic891007@pec.istruzione.it
http://www.icmarinadicerveteri.gov.it/




 
VISTO il Piano triennale della formazione del personale a.s. 2022-2025 presente nel PTOF vigente; 
  
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 08/02/2024; 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
  
VISTE le linee guida n. 4/2016 dell'ANAC;  
 
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto in quanto l'ammontare della spesa per il servizio in oggetto 
risulta inferiore ai limiti di cui al D.l. n. 129 del 28/08/18 pubblicato in G.U. il 16/11/2018; 
  
DATO ATTO della non esistenza di convenzioni Consip;  
 

VISTA la proposta progettuale presentata da INLINGUA SCHOOL CIVITAVECCHIA S.r.l. per l’a.s. 2024/2025 relativa al 
PNRR Progetto ScopriAMO nuovi linguaggi – “INGLESE B1” e “INGLESE B2”– Linea di intervento B – Realizzazione di 
percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti.; 
 
CONSIDERATO che la suddetta scuola ha già operato presso questa istituzione scolastica nei decorsi anni con alta 
professionalità e risultati apprezzabili; 
 

DETERMINA 
 

 
  
1. di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento;  

2. di affidare a INLINGUA SCHOOL CIVITAVECCHIA S r l - Via Annovazzi (Torre Europa) - 00053 Civitavecchia 
(RM) - C.F./P.IVA 03918461009 l'incarico per la realizzazione dei percorsi formativi “INGLESE B1” e 
“INGLESE B2”alle condizioni stabilite dall'amministrazione ed accettate da: INLINGUA SCHOOL 
CIVITAVECCHIA S.r.l.;  

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 7.808,00 compresa IVA da imputare nel P.A. 2024 percorsi 
formativi “INGLESE B1”e “INGLESE B2”;  

4. di nominare la dirigente scolastica Esposito Angela quale responsabile unico del procedimento;  

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'istituzione scolastica. 
  
  
 
                                                                                                          Il Dirigente scolastico  
                                                                                                        Dott.ssa Angela Esposito  
                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme correlate  

 


		2024-12-20T20:52:35+0100
	ANGELA ESPOSITO




